
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                                
Тринадцатая очередная сессия 

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 сентября 2013 года                                                                                                      № 89 

д.Гулеково 

 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального образования 

«Гулековское» за 1 полугодие 2013 года 
 

  

  Заслушав Главу МО «Гулековское» Касаткина Е.Г.  об исполнении бюджета  

муниципального образования  «Гулековское» за 1 полугодие 2013 года, Совет депутатов  

муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ: 

 1.Информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Гулековское» 

за 1 полугодие 2013 года принять к сведению (информация прилагается). 

2. Главе муниципального образования «Гулековское» на следующей сессии 

ознакомить депутатов с актом сверки взаимных расчетов по состоянию на 01.09.2013 года 

между администрацией муниципального образования и СПК «Коммунар» и дать отчет по  

расходам в сумме 9,9 тыс руб. по подразделу «Жилищно – коммунальное хозяйство» в 1 

квартале 2013 года. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Гулековское»                                                  Е.Г.Касаткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОТЧЕТ 

 об исполнении бюджета 

муниципального образования «Гулековское» 

за  1 полугодие 2013 года 

         Бюджет МО «Гулековское» за 1 полугодие 2013 года исполнен в целом по доходам в 

объеме 1391,8 тыс. руб., что составляет 100,5% к плану (Приложение 1),  в том числе 

–получены собственные доходы в сумме  519,2 тыс. руб. (101,6 % от плана),  

–получены безвозмездные поступления в сумме 872,6 тыс. руб. (100,0% от плана). 

         Доля собственных доходов в общем объеме составляет 37,3%. 

         Из собственных доходов налоговые платежи составили 480,2 тыс. руб. и 

неналоговые 39 тыс. руб. 

         Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения 

составляет налог на доходы физ. лиц. – 372,9 тыс. руб. или 71,8%. 

         К уровню прошлого года исполнение собственных доходов составило 117,3% или 

получено больше на 76,4 тыс. руб., за счет погашения задолженности по налогу на доходы 

физ. лиц СПК «Луч» в сумме 92,8 тыс. руб.   

         Получены доходы от оказания платных услуг в сумме 29,5 тыс. руб. что составляет 

163,9% от полугодового плана. 

         Несмотря на перевыполнение доходной части бюджета поселения по собственным 

доходам, план не выполнен:  

- по единому сельскохозяйственному налогу - 2,9 тыс. руб.; 

- по налогу на имущество физ. лиц – 2,2 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой в 

сумме 79,1 тыс. руб.; 

- по земельному налогу – 14,4 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой в сумме 44,3 тыс. 

руб.; 

- по  доходам от продажи земельных участков – 20,0 тыс. руб., в связи с отсутствием 

продажи земельных участков.  

         По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет поселения 

по сравнению с началом года уменьшилась на 26,6 тыс. руб. и составила на 01.07.2013г. в 

сумме 123,4 тыс. руб. в том числе: 

         - по налогу имущество физ. лиц – 79,1 тыс. руб.; 

         - по земельному налогу –44,3  тыс. руб. 

          Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 1368,8 тыс. руб. или  45,6%  

исполнения к уточненному плану, в том числе:  

             По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 512,9 тыс. 

руб. или   47,3% исполнения к уточненному плану. На выплату заработной платы с 

отчислениями   направлено 407,4 тыс. руб., что составило 79,4% всех расходов  по 

органам управления. На оплату услуг связи  израсходовано 13,1 тыс. руб., на оплату 

коммунальных услуг 1,4 тыс. руб. (за аналогичный период 2012 года – 7,1 тыс. рублей),  

ГСМ 21,6 тыс. руб. (за аналогичный период 2012 года – 25,3 тыс. рублей), приобретение 

котельно-печного топлива 7,5 тыс. рублей. 

             За первое полугодие 2013 года по подразделу 0111 «Резервные фонды» расходы не 

производились. 

Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 19,3 тыс. 

руб. при плане 52,5 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по  оплате 

труда с отчислениями. 

По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона» (годовой план 2,0 тыс. 

рублей), расходы не осуществлялись. 

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили 

43,8 тыс. рублей  (годовой план 149,0 тыс. рублей)  



По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» расходов на содержание народных дружин не 

проводились (при годовом плане 5,0 тыс. руб.). 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» расходы на расчистку дорог (при 

годовом плане 81,0 тыс. рублей) составили 6,3 тыс. рублей. 

По подразделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 136,9 тыс. 

руб., при плане 204,4  тыс. руб. или 67,0 % исполнения к уточненному плану (за 

аналогичный период 2012 года – 140,9 тыс. рублей).  

По  подразделу «Молодежная политика» при плане 15,0 тыс. руб.  расходы 

составили 1,0 тыс. рублей. 

По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» 

исполнение составило 583,0 тыс. руб. или 41,1% исполнения к уточненному плану, в том 

числе за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности – 

4,7 тыс. рублей. 

По подразделу «Физическая культура и спорт»  (годовой план 20,0 тыс. руб.) 

кассовые расходы составили 19,3 тыс. руб.  

По состоянию на 01.07.2013 имеется просроченная дебиторская и кредиторская 

задолженность: 

- дебиторская задолженность ИП Жуйковой Т.С. за таблички с октября 2009 г. в 

сумме 10,6 тыс. рублей; 

- просроченная кредиторская задолженность 9,6 тыс. рублей перед СПК «Луч» за 

транспортные услуги.  

В 1 полугодии 2013 года решением Совета Депутатов МО «Гулековское» были 

направлены переходящие остатки на следующие цели: 

 

МО 

"Гулековское" 

(72 от 29.01.13, 

78 21.03.2013) 

Приобретение муз. оборудования для учр. 

культуры 9,1 

Вывоз мусора 5 

ИТОГО 14,1 

 

В 1 полугодии 2013 года были выделены дополнительные (целевые) средства из 

бюджета УР  для муниципального образования «Гулековское», в том числе: 

1. Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 137,0 тыс. 

рублей; 

2. Субсидия на благоустройство сельских поселений 61,0 тыс. рублей. 

Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Гулековское» по 

состоянию на 01.07.2013 года составляет 219,5 тыс. рублей, в том числе: 

- субвенция по воинскому учету 5,0 тыс. руб.; 

- субсидия на благоустройство 61,0 тыс. руб.; 

- субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 98,8 тыс. руб.; 

   - собственные средства 54,7 тыс. руб., в том числе от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 0,3 тыс. руб. 

 

 


